



CIRCULAR No. 1

PREGUNTAS Y RESPUESTAS PROCESO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS No. CP-CPJ-BS-009-2020: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA LOS CENTROS DE ENTREVISTAS FORENSES A VÍCTIMAS Y TESTIGOS EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD.

1. Podemos presentar garantía de 3 años del ítems de las laptop para así garantizar la inversión?

Respuesta: Lo requerido es un año mínimo, pueden ofertar según entiendan conveniente.

2. Favor indicar si podemos presentar equipos con candados Noble?

Respuesta: El candado Kensington Lock no es requerido en nuestra solicitud, no obstante, el equipo puede tener la disponibilidad, siempre y cuando cumpla todas las especificaciones solicitadas.

3. Es posible presentar 1 solo módulo de 16GB con el fin de garantizar crecimiento a futuro?

Respuesta: Si

4. Se puede participar por ítems?

Respuesta: Si, se puede participar por ítem según se estableces en el numeral 21 de los Términos de Referencia.

5. ¿Podemos presentar nuestra propuesta por el portal transaccional?

Respuesta: El Poder Judicial no utiliza el portal transaccional, las ofertas deben ser entregadas de manera física el día y hora indicado, en el Auditorio, 1er nivel, del edificio de la Suprema Corte de Justicia, según se indica en el cronograma del proceso.

6. Con relación al ítem 1, laptops corporativas gama media:

¿Podemos ofrecerle 3 años de garantía para garantizar la inversión?

Respuesta: Lo requerido es un año mínimo, pueden ofertar según entiendan conveniente.

¿Podemos ofrecerle 1 solo módulo de 16GB para poder garantizar crecimiento a futuro?

Respuesta: Si

7. ¿es obligatorio participar por todos los ítems?

Respuesta: No, pueden participar en los ítems que deseen.

8. El Headset ¿debe ser monoaural o biaural?

Respuesta: Deben ser biaural, ver referencia: H570e